

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijks- en Goedwerkgeverschapsverzekering gemeente Lopik
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lopik
Referentie: 439514

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Evenementen

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

Wij organiseren zelf geen evenementen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025
------------------	--

Beantwoord op:	20 nov. 2024
-----------------------	--------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Laadpalen

Vraag:

De gemeente staat derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeenteground. Indien de gemeente dit doet zonder een recht

van opstal te vestigen kunnen wij geen dekking verlenen.

Antwoord:

De gemeente neemt dit ter kennisgeving aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Boomveiligheidscontrole

Vraag:

Graag ontvangen wij een toelichting op welke wijze de gemeente de boomveiligheidscontrole uitvoert.

Antwoord:

"De boomveiligheidscontrole wordt door een externe partij uitgevoerd, Jordin Maton boomverzorgers, Benschop.
De controle is visueel van de grond."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Zijn er nog schaden gemeld na 9 april 2024? Zo ja, kunnen wij daar ook een overzicht van ontvangen?

Antwoord:

Wij komen hier zo snel mogelijk op terug.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Zijn de reserves van onderstaande schaden, volgens u, nog actueel en conform verwachtingen?

Zo nee waarom niet en welke uitkering verwacht u? Acht u zich aansprakelijk?

Schadedatum Schadenummer Schadelast

16-02-2024 1210317 27.894,47

25-01-2023 1214194 19.673,83

Antwoord:

Zie voor schade 16-2-2024 ons antwoord bij vraag 6. Schade 25-1-2032 wordt door de gemeente nader uitgezocht, wij komen hier zo snel mogelijk op terug.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Kunt u een uitgebreide toedracht omschrijving geven van de volgende schade:

Schadedatum Schadenummer Schadelast
16-02-2024 1210317 27.894,47

Antwoord:

De schade van 16-02-2024 heeft betrekking op een val over opstaande stoeptegel, waarbij de persoon letselschade en materiele schade (bril kapot) heeft geclaimd. De claim is inmiddels afgewezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

4.3.1 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

Aan een gevolmachtigd agent hangt geen rating. Kunnen wij aannemen dat u met inschrijvers de verzekeraar(s) bedoelt?

Antwoord:

Dat is juist, hiermee doelen wij op de verzekeraar(s). Voor de goede orde doelen ook de verzekeraars(s) namens wie een gevolmachtigd agent inschrijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Premieherziening

Vraag:

De premie is gebaseerd op het aantal inwoners. Deze dient dan ook jaarlijks aangepast te worden aan het van toepassing zijnde aantal inwoners (geen naverrekening)? Kun u hiermee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet

Antwoord:

Uitgangspunt is jaarlijkse aanpassing van de premie op basis van een jaarlijkse opgave van het van toepassing zijnde aantal inwoners van de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
3.6 D Index

Vraag:

Wij passen de index als volgt toe: Jaarlijks wordt per prolongatiedatum de premie aangepast, overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde gemiddelde Consumenten Prijs Index (CPI) over 11 maanden voorafgaand aan de prolongatiedatum minus 1 maand. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Het gaat hier om een het gemiddelde over de betreffende maanden en een andere periode heeft een andere uitkomst maar dit kan zowel positief als negatief uitpakken. De impact zal echter minimaal zijn en dus gaan wij hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
3.6 B Uitloop

Vraag:

Met betrekking tot het melden van omstandigheden, dit kunnen wij alleen opnemen indien de aanspraak binnen drie jaar na beëindiging van de verzekering is ingediend bij de verzekerde en gemeld bij de verzekeraar. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

3.6 A Inloop

Vraag:

U vraagt een inlooperperiode uit van 20 jaar. Dit is erg lang kunt u ook akkoord gaan met een (kosteloze) inlooperperiode van 10 jaar?

Antwoord:

De gemeente houdt vast aan deze eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

3.6 A Inloop

Vraag:

Onder inloop verstaan wij :

Aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering, maar ná de op het polisblad vermelde inloopdatum zijn meeverzekerd, mits de

aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was. Wij nemen aan dat u met deze omschrijving akkoord kunt gaan.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met toevoeging van de "bekendheids-uitzondering" in de zin van aan de verzekerde bekende omstandigheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

3.6 Aanvullende bepalingen

Vraag:

Wij nemen aan dat deze niet van toepassing zijn voor de goedwerkgeverschap (werk-gerelateerde ongevallen verzekering).

Antwoord:

Hier kunt u inderdaad van uitgaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
3.5 Werkgeversaansprakelijkheid/goedwerkgeverschap

Vraag:

We kunnen de Werk-gerelateerde ongevallen alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Hiertegen hebben wij geen bezwaar zolang de premie maar is meegenomen in de totale promillage in verband met het vergelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
4.2.2 - 5.3 Gunning

Vraag:

In art. 3.3 verwijst u naar art. 4.2.2 wat betreft de gunning. Wij nemen aan dat dit art. 5.3 moet zijn. Hierin geeft u aan dat de gunning gebaseerd wordt op de laagste prijs voor de optie met de verzekerde bedragen van 2,5 en 5 miljoen. Dit is geen optie welke voorkomt op het prijzenblad (voor zowel zaak- letselschade als vermogensschade). En op basis van welk eigen risico gunt u?

Antwoord:

Waar in paragraaf 3.3 verwezen wordt naar paragraaf 4.2.2 verzoeken wij u paragraaf 5.2.2 te lezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

3.4 Totaal verzekerd bedrag

Vraag:

Onder 3.3 beschrijft u twee opties. Onder 3.4 spreekt u over 4 opties. Kunnen wij ervan uitgaan dat de opties zoals vermeld in het prijzenblad de opties zijn waarvoor u een voorstel wenst?

Antwoord:

Voor wat betreft het verzekerde bedrag zijn er 2 opties en voor het eigen risico eveneens 2 opties, dat maakt in totaal 4 opties. De 4 opties waarvoor wij graag een voorstel wensen zijn weergegeven op het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingssleidraad - Begripsbepaling

Vraag:

Overeenkomst: wij nemen aan dat u hiermee de verzekeringspolis,

clausuleblad en polisvoorwaarden bedoelt en alle aanbestedingsstukken?

Antwoord:

"Wij verwijzen hiervoor naar de begripsbepalingen in de aanbestedingsleidraad. Onder Overeenkomst wordt verstaan: De schriftelijke overeenkomst onder bezwarende titel die in het kader van de definitieve gunning wordt ondertekend. De Overeenkomst bevat de afspraken die in het kader van de uitvoering van de Opdracht gelden. Alle Aanbestedingsstukken en de Inschrijving van de Opdrachtnemer maken onderdeel uit van de Overeenkomst."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente Lopik 1-1-2025

Beantwoord op:

20 nov. 2024